- 1 -

2026年２月 16日

各 位

会 社 名 ア ル ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 落 合 文 四 郎

（コード番号：7043 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 執行役員

コーポレート管掌
稲 村 大 悟

（ TEL. 03-6268-9791）

2026年１月度 etudes月次 KPI（速報）のお知らせ

2026年１月度のetudes月次KPIにつきまして、下記のとおりお知らせいたします。

上半期（2026年１月～2026年６月）

 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月

MRR(千円) 29,175

対前年同月増減率 20.5%

 社内利用 14,764

 ビジネス利用他 14,412

利用企業数(社) 240

対前年同月増減率 -20.3%

 社内利用 98

 ビジネス利用他 142

ARPU(千円) 122

 社内利用 151

 ビジネス利用他 101

下半期（2026年７月～2026年 12月）

 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

MRR(千円)

対前年同月増減率

 社内利用

 ビジネス利用他

利用企業数(社)

対前年同月増減率

 社内利用

 ビジネス利用他

ARPU(千円)

 社内利用

 ビジネス利用他

※MRR：Monthly Recurring Revenue の略で、ASP 月額利用額の合計額です。

※社内利用：取引先企業内での研修に利用している数です。

※ビジネス利用他：取引先企業が etudes をプラットフォームとして用い、ビジネスに利用している数値です。また、非営

利団体等での利用も含みます。

※利用企業数：対象時点で etudes を利用している企業数です。

- 2 -

※ARPU：Average Revenue Per User の略で、対象時点での MRR を利用企業数で除した数値です。

※当社の ASP 契約は月間の利用度合いに応じた課金体系であり、月単位で売上に変動が発生します。

※監査法人の監査を受けていない速報値であり、今後修正する可能性があります。

※参考資料（昨年度数値）

上半期（2025年１月～2025年６月）

 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月

MRR(千円) 24,203 24,781 24,114 27,230 27,466 29,205

対前年同月増減率 ― ― ― ― ― ―

 社内利用 13,650 14,189 15,017 15,526 16,348 16,672

 ビジネス利用他 10,554 10,593 9,096 11,704 11,117 12,533

利用企業数(社) 301 307 308 228 237 238

対前年同月増減率 ― ― ― ― ― ―

 社内利用 130 131 133 104 108 109

 ビジネス利用他 171 176 175 124 129 129

ARPU(千円) 80 81 78 119 116 123

 社内利用 105 108 113 149 151 153

 ビジネス利用他 62 60 52 94 86 97

下半期（2025年７月～2025年 12月）

 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

MRR(千円) 29,238 28,618 29,941 29,036 29,342 28,438

対前年同月増減率 ― ― ― ― ― ―

 社内利用 16,969 15,904 16,729 15,505 15,560 14,803

 ビジネス利用他 12,269 12,714 13,212 13,531 13,782 13,635

利用企業数(社) 232 235 231 235 241 246

対前年同月増減率 ― ― ― ― ― ―

 社内利用 101 100 98 98 98 100

 ビジネス利用他 131 135 133 137 143 146

ARPU(千円) 126 122 130 124 122 116

 社内利用 168 159 171 158 159 148

 ビジネス利用他 94 94 99 99 96 93

※MRR：Monthly Recurring Revenue の略で、ASP 月額利用額の合計額からスポット契約の金額を除いた数値です。

※社内利用：取引先企業内での研修に利用している数です。

※ビジネス利用他：取引先企業が etudes をプラットフォームとして用い、ビジネスに利用している数値です。また、非営

利団体等での利用も含みます。

※利用企業数：対象時点でスポット契約を除く etudes を利用している企業数です。

※社内利用<100 千円以上>：社内利用件数の内、月額 100千円以上利用している企業数です。

※ARPU：Average Revenue Per User の略で、対象時点での MRR を利用企業数で除した数値です。

※当社の ASP 契約は月間の利用度合いに応じた課金体系であり、月単位で売上に変動が発生します。

※監査法人の監査を受けていない速報値であり、今後修正する可能性があります。

以 上